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KẾ HOẠCH 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trên lĩnh vực tuyên giáo năm 2020 
----- 

Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TU ngày 16/12/2019 của Thị ủy La Gi về đánh 

giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2019, nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 

và Quyết định số 1874-QĐ/TU, ngày 30/12/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy về 

giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 đối với các cơ quan, đơn vị thuộc khối Đảng, 

Trung tâm bồi dưỡng chính trị thị xã; Ban Tuyên giáo Thị ủy xây dựng kế hoạch 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trên lĩnh vực tuyên giáo năm 2020 như sau: 

I. Mục tiêu chung 

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về “Một số vấn đề về tiếp tục đổi 

mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, tinh gọn, hoạt động hiệu lực, 

hiệu quả”; Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh 

đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức lối sống, 

chống biểu hiện “tự chuyển biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với việc thực 

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Quy định số 08-Qđi/TW, 

ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng “về trách nhiệm nêu gương 

của cán bộ, đảng viên”; các Chỉ thị số 27-CT, ngày 01/10/2012, Chỉ thị số 30-

CT/TU, ngày 08/01/2013, Chỉ thị số 40-CT/TU, ngày 15/8/2013 của Ban Thường 

vụ Tỉnh uỷ (khóa XII). 

II. Nội dung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm 

1. Tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 

03/02/2020), mừng Xuân Canh Tý 2020. 

Giúp Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực Thị ủy theo dõi, đôn đốc việc tổ 

chức các hoạt động chào mừng đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn 

trong năm 2020. 

- Phân công theo dõi: 

+ Đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tài và đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên, tập trung cao điểm vào tháng 01, 02/2020. 

2. Triển khai nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ được phân công liên quan 

đến chuẩn bị và tổ chức đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 
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Tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy kế hoạch, hướng dẫn việc học tập, quán 

triệt và triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương (khóa XII), 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã 

lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 – 2025. 

- Phân công theo dõi: 

+ Tập thể lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tài và đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

3. Chủ động tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy lãnh đạo công tác tuyên 

truyền, xây dựng Đảng về mặt tư tưởng, nhất là tham mưu thực hiện tốt Nghị quyết 

35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư 

tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình 

hình mới”. 

- Phân công theo dõi: 

+ Tập thể lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tài và đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

 4. Nâng cao chất lượng công tác giáo dục lý luận chính trị, nhất là đổi mới 

phương pháp nghiên cứu học tập, quán triệt các nghị quyết của Đảng. Chủ động 

tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy triển khai học tập, quán triệt và thực hiện các nghị 

quyết của Đảng; nghị quyết của cấp ủy các cấp, các ngành trên lĩnh vực tuyên giáo 

đạt kết quả.  

Phối hợp với Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thị xã xây dựng kế hoạch và tổ 

chức các lớp giáo dục lý luận chính trị, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ, đảng viên 

năm 2020. 

- Phân công theo dõi: 

+ Đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tài – Chuyên viên. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm chính trị thị xã. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

5. Tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 

15/5/2016 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 31-KH/TU ngày 30/9/2016 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 47-KH/TU, ngày 14/11/2016 của Ban Thường vụ 

Thị ủy về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh và Chuyên đề năm 2020 “ Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu giai đoạn cách mạng mới”. 

- Phân công theo dõi: 



KH năm 2020. 3 

+ Đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

6. Tiếp tục theo dõi việc thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU, ngày 21/4/2017 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua trên địa bàn thôn, 

khu phố” tại các xã, phường; tham mưu Ban Thường vụ Thị ủy chỉ đạo tổng kết gắn 

với bình xét khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện phong 

trào thi đua theo Chỉ thị số 23-CT/TU. Theo dõi các cấp ủy, cơ quan đơn vị triển 

khai việc đăng ký công trình, phần việc thi đua lập thành tích chào mừng đại hội 

Đảng các cấp.  

- Phân công theo dõi: 

+ Đồng chí Phó Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

7.  Theo dõi, đôn đốc việc biên soạn Lịch sử lực lượng vũ trang Hàm Tân – La 

Gi giai đoạn 1975 – 2015.  

- Phân công theo dõi: 

+ Đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Đơn vị phối hợp: Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, Văn phòng Thị ủy. 

- Thời gian: Trong năm 2020. 

8. Tham mưu sơ, tổng kết việc triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị của 

Đảng các cấp trên lĩnh vực Khoa giáo.  

- Phân công theo dõi: 

+ Đồng chí Phó Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

9. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát trên lĩnh vực được phân công theo 

dõi. 

- Phân công theo dõi: 

+ Tập thể lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tài và đồng chí Huỳnh Tấn Dũng – Chuyên viên. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

10. Tỷ lệ đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức tham gia học tập nghị 

quyết, chủ trương của Đảng: Đạt 95%. 
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- Phân công theo dõi: 

+ Đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy 

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Tài – Chuyên viên. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm chính trị thị xã. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Tập thể lãnh đạo cơ quan thường xuyên theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc việc 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đề ra và thường xuyên phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị có liên quan nhằm đảm bảo thực hiện đúng tiến độ các nhiệm 

vụ do Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực Thị ủy giao. 

2. Các đồng chí chuyên viên của cơ quan tăng cường công tác tham mưu, 

theo dõi, kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo đối với những nhiệm vụ được phân 

công. 

3. Định kỳ hàng tháng, quý, tập thể lãnh đạo cơ quan họp nghe báo cáo kết 

quả thực hiện các nhiệm vụ nêu trên. 

Trong quá trình thực hiện, tùy tình hình thực tế, tập thể lãnh đạo Ban Tuyên 

giáo Thị ủy sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./. 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c), 

- Thường trực Thị ủy (b/c), 

- UBND thị xã, 

- Các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Thị ủy, 

- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thị xã, 

- Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội thị xã, 

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hải 
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